

RADA GMINY SANOK

PROTOKÓŁ Nr LXXVII/2024

z LXXVII sesji Rady Gminy Sanok z dnia 18 kwietnia 2024 r.

Sesja Rady Gminy w Sanoku odbyła się Sali Narad Urzędu Gminy w Sanoku. Obrady LXXVII sesji otworzył o godz. 13:00 Pan Przewodniczący Tadeusz Wojtas. Na ogólną liczbę 15 Radnych, obecnych było 14.

Radny nieobecny: Daniel Stabryła

Ponadto w sesji uczestniczyli:

Anna Hałas – Wójt Gminy Sanok

Agnieszka Haduch – Skarbnik Gminy Sanok;

Ad 1) Pan Przewodniczący przywitał zebranych. Na podstawie listy obecności (14) stwierdził wystarczającą liczbę Radnych do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad 2) Następnie Pan Przewodniczący przypomniał proponowany porządek obrad kierując zapytanie o propozycję zmiany porządku obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad;
2. Przedstawienie porządku obrad;
3. Przyjęcie protokołów z sesji Rady Gminy Sanok Nr LXXV/2024 i LXXVI/2024
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Sanok na rok 2024;
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale Nr LXXVI/621/2024 Rady Gminy Sanok z dnia 26 marca 2024 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Sanok na rok 2024;
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sanok na rok 2024;
7. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie zmian w budżecie Gminy Sanok na rok 2024;
8. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy na udzielenie dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wszystkich Świętych w Dudyńcach;
9. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy na udzielenie dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Narodzenia Najświętszej Marii Panny w Kostarowcach;
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie Gminy Sanok;
11. Dyskusja, wolne wnioski i zapytania;
12. Zakończenie sesji.

W sprawie porządku obrad nikt nie zabrał głosu.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad 3) Przyjęcie protokołów z sesji Rady Gminy Sanok Nr LXXV/2024 i LXXVI/2024. Protokoły zostały przyjęte jednogłośnie.

Ad 4) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Sanok na rok 2024. Projekt omówiła Pani Skarbnik.

Agnieszka Haduch- Skarbnik gminy Sanok

Szanowni Państwo, projekt uchwały zawiera zmniejszenie wydatków budżetowych o kwotę 63,20 zł na sesji marcowej, była przez Państwa podejmowana uchwałą odnośnie wypłaty dodatku dla gospodarstw domowych ze środków pochodzących z ubiegłego roku i omyłkowo w GOPS podałam złą kwotę planu, a ponieważ są to przychody z ubiegłego roku, więc ta kwota planu i wykonanie musi być co do grosza. Stąd została tam omyłkowo zapisana kwota 63,20 zł więc tą uchwałą zmniejsza się wydatki na ten cel, na dodatki dla gospodarstw domowych 63,20 zł i też zmniejsza się planowany deficyt budżetu o tą samą kwotę i zmniejsza się przychody z ubiegłego roku o 63,20 zł i w § 3 są wyodrębnione jako wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu gminy, wynikające z ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem , przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 i innych chorób zakaźnych. Więc jak mówię, to jest taki zapis korygujący, aby środki , które wpłynęły już w tamtym roku, żeby plan przychodów i wydatków był co do grosza, tak jaka była kwota z roku ubiegłego. Dziękuję.

W powyższej sprawie nikt nie zabrał głosu.

W głosowaniu 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się Rada Gminy Sanok podjęła uchwałę Nr LXXVI/622/2024 w sprawie zmian w budżecie gminy Sanok na rok 2024.

Ad 5) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale Nr LXXVI/622/2024 Rady Gminy Sanok z dnia 26 marca 2024 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Sanok na rok 2024. Projekt omówiła Pani Skarbnik.

Agnieszka Haduch- Skarbnik gminy Sanok

Szanowni Państwo, podobnie jak w poprzedniej uchwale, jest też właśnie korekta zapisu odnośnie przychodów, bo właśnie w tej uchwale 621 z dnia 26 marca były zwiększane wydatki na fundusz socjalny, w dziale 854 przeciwdziałanie alkoholizmowi i w gospodarce odpadami komunalnymi i one w całości zostały te wydatki sfinansowane z wolnych środków, z paragrafu z przychodów ??? natomiast ponieważ to są zadania wynikające ze szczególnych ustaw, ustawy

o utrzymaniu czystości i porządku oraz ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Te wydatki mogą być finansowane wyłącznie z dochodów z tego tytułu, bądź z przychodów z roku ubiegłego. Ponieważ my mamy przychody w roku ubiegłym z tego tytułu planowane do wykonania, stąd też jest zapis korygujący, że te środki na fundusz socjalny nie będą finansowane z wolnych środków ???? tylko z § 905 przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z dochodów i wydatków nimi finansowanych, związanych ze szczególnymi zadaniami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach. I tak jak mówiłam w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku i ustawie o wychowaniu w trzeźwości. Stąd też jest to zapis korygującym. Kwota wydatków pozostaje bez zmian, jedynie zmieniamy symbol przychodów 950 na 905, o tą kwotę 2 514 zł i to były był właśnie zwiększony fundusz socjalny, w dziale 85154 przeciwdziałanie alkoholizmowi i gospodarka odpadami komunalnymi w kwocie 2. 011, 20 zł jest to tylko i wyłącznie korekta zapisu, a nie zwiększanie wydatków. Dziękuję.

W powyższej sprawie nikt nie zabrał głosu.

W głosowaniu 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się Rada Gminy Sanok podjęła uchwałę Nr LXXVI/623/2024 w sprawie zmian w uchwale Nr LXXVI/621/2024 Rady Gminy Sanok z dnia 26 marca 2024 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Sanok na rok 2024.

Ad 6) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sanok na rok 2024. Projekt omówiła Pani Skarbnik.

Agnieszka Haduch- Skarbnik gminy Sanok

Szanowni Państwo, projekt uchwały zwiększający dochody budżetowe i wydatki budżetowe obejmuje głównie dochody i wydatki związane realizacją różnych projektów. I tak zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 2.012.842, 00 zł, w tym dofinansowanie dotacji projektu e-usługi o kwotę 900. 000 zł i dofinansowanie do realizacji projektu cyberbezpieczny samorząd o kwotę 700. 000 zł , następnie w dziale 754 bezpieczeństwo publiczne oraz ochrona przeciwpożarowa zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 254.000 zł i tutaj jest z podziałem, to jest ten sam projekt z tym, że są 2 rodzaje zasad dochody majątkowe i dochody bieżące, i tak dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 126. 500 zł i dochody bieżące o kwotę 126. 500 zł. I ostatnie zwiększenie, to jest zwiększenie na dofinansowanie do projektu LIFE Podkarpackie

zyj i oddychaj o kwotę 158.842 zł, następnie zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 2.236.820 zł z tego na te właśnie 2 projekty e-usługi i cyberbezpieczny samorząd o kwotę 1.760.000 zł, następnie w dziale rozdziale ochotnicze straże pożarne o kwotę 318.000 zł to jest właśnie na realizację projektu gaszą i ratują i następnie w rozdziale 90005 ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu o kwotę 158.842 zł i ponieważ wydatki są większe od dochodów, pozostałą różnicę w kwocie 224.000 zł będzie zwiększał się planowany deficyt, który będzie finansowany z tytułu wolnych środków z lat ubiegłych. Dziękuję.

W powyższej sprawie nikt nie zabrał głosu.

W głosowaniu 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się Rada Gminy Sanok podjęła uchwałę Nr LXXVI/624/2024 w sprawie zmian w budżecie Gminy Sanok na rok 2024.

Ad 7) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sanok na rok 2024. Projekt omówiła Pani Skarbnik.

Agnieszka Haduch- Skarbnik gminy Sanok

Szanowni Państwo, projekt uchwały zawiera z kolei dochody i wydatki budżetowe związane z dofinansowaniem rządowego programu odbudowy zabytków i wydatków. Więc tak kwota ogółem dofinansowania to jest 695.367,99 zł ponieważ jest to mniej aniżeli było pierwotnie, bo nie ma tutaj wszystkich parafii, gdyż parafia, dofinansowanie do kościoła w Wujskim będzie inne, inny musi być zakres działania, stąd też, dopóki nie będziemy mieć zgody z BGK na zmianę tego zakresu w tym zakresie w którym był wcześniej przygotowany ona nie będzie ????????. Więc musi być zmiana tego opisu, dlatego nie ma tego kościoła w Wujskim. Jeśli będzie zgoda BGK, będziemy wtedy na kolejnych sesjach to wprowadzać i też dwie parafie będą realizowały zadania przez 2 lata Dudyńce i Kostarowce. Więc tutaj po dochodach są, te są kwoty i zadania, które będą w tym roku realizowane, więc tak dofinansowanie z rządowego programu ochrony zabytków przy dzwonnicy w Hłomczy 242.735,64 zł, prace restauratorskie i konserwatorskie przy ambonie w kościele Świętego Piotra i Pawła w Tyrawie Solnej 84.187,22 zł, konserwacja i restauracja ikonostasu w Kościele pw. Narodzenia Najświętszej Marii Panny w Kostarowcach 132.106 zł, konserwacja techniczno-estetyczna fragmentu ikonostasu w Kościele pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Dobrej 73.241,91 zł i dofinansowanie na remontu muru kamiennego wokół kościoła filialnego byłej cerkwi pw. Zaśnięcia Najświętszej Marii Panny w Trepczy 163.097,22 zł. I zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 712.697,33 zł i ponieważ też tutaj jest, są te jeszcze raz powtórzone jako

poszczególne zadania, dochody, wydatki z poszczególnymi miejscowościami i kwotami, ponieważ tutaj też niezbędny wkład własny w kwocie 17. 329,34 zł zostanie sfinansowany z wolnych środków gminy Sanok. Dziękuję.

W powyższej sprawie nikt nie zabrał głosu.

W głosowaniu 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się Rada Gminy Sanok podjęła uchwałę Nr LXXVI/625/2024 w sprawie zmian w budżecie Gminy Sanok na rok 2024.

Ad 8) Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy na udzielenie dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wszystkich Świętych w Dudyńcach. Projekt omówiła Pani Skarbnik.

Agnieszka Haduch- Skarbnik gminy Sanok

Szanowni Państwo, to o czym mówiłam, że w Dudyńcach w tym roku nie będzie to zadanie realizowane i zadanie właśnie konserwacja, restauracja wybranych elementów wyposażenia wnętrza z kościoła pw. Wszystkich Świętych w Dudyńcach, będzie w całości finansowana w roku 2025 i z tego 301. 950. 50 zł będzie pochodziło ze środków rządowego programu ochrony zabytków, natomiast kwota 35. 000 zł wkład własny z dochodów własnych gminy z naszej gminy z tytułu podatku od nieruchomości. Także w całości w tym roku będzie, jeżeli będzie zgoda Państwa zaciągniemy zobowiązanie, natomiast realizacja i finansowania oczywiście odbędzie się w roku 2025. Dziękuję.

W powyższej sprawie nikt nie zabrał głosu.

W głosowaniu 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się Rada Gminy Sanok podjęła uchwałę Nr LXXVI/626/2024 w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy na udzielenie dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wszystkich Świętych w Dudyńcach..

Ad 9) Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy na udzielenie dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Narodzenia Najświętszej Marii Panny w Kostarowcach. Projekt omówiła Pani Skarbnik.

Agnieszka Haduch- Skarbnik gminy Sanok

Szanowni Państwo, podobnie jak w przypadku poprzedniej uchwały, też to są to zobowiązania wykraczające poza rok budżetowy, z tym, że to w Kostarowcach będzie realizowane zadanie

przez 2 lata w roku 2024 z wkładu własnego i z części z rządowego planu ochrony zabytków, natomiast w roku 2025 do kwoty 137 804 zł będzie finansowane zadanie w całości z dotacji pochodzącej z rządowego programu odbudowy zabytków w Kościele w Kostarowcach, dziękuje.

W powyższej sprawie nikt nie zabrał głosu.

W głosowaniu 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się Rada Gminy Sanok podjęła uchwałę Nr LXXVI/627/2024 w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy na udzielenie dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Narodzenia Najświętszej Marii Panny w Kostarowcach.

Ad 10) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie Gminy Sanok. Projekt omówiła Pani Skarbnik

Agnieszka Haduch- Skarbnik gminy Sanok

Szanowni Państwo, projekt uchwały w sprawie WPF -u zawiera wprowadzenie następujących wieloletnich projektów. I tak pierwszy gaszą ratują poprawa zdolności logowania straży pożarnej z gminy Sanok i Saczurowa na zadania związane ze zmianami klimatu i finansowego z udziałem ????????? z budżetu Unii Europejskiej i łączne wydatki latach 2024- 2026 wnoszą 2 931 000 zł z, tym że w roku 2024 planujemy 318 000 zł zrealizować wydatków, w roku 2025 2 000 600 zł , i 13 000 zł w roku 2026. Następnie drugim zdaniem rozwój e-usług publicznych i dostępu do danych przestrzennych w gminie Sanok, finansowanego z udziałem środków Unii Europejskiej. Łączne wydatki w latach 2024 2025 wynoszą 2 000 660 zł . I kolejny nowy projekt cyberbezpieczny samorząd gmina Sanok, też finansowany z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej i łączne w latach 2024- 2025 wynoszą 860 000 zł. Natomiast w pkt 3 zwiększa się zakres wieloletniego projektu, skuteczne wdrażanie programu ochrony powietrza to jest program podkarpackie żyj i oddychaj i on już wcześniej był ujęty w WPF, do budżetu właściwego, natomiast nie było tam tego dofinansowania, natomiast Pani Marszałek przekazała mi informację o kwotach dochodów w poszczególnych latach i wydatkach. Stąd też, bo w tym roku było tylko 4.000 zł zaplanowane na ten program, a w tej chwili mamy dofinansowanie planowane 158 830 zł i też zwiększamy wydatki w tym roku i dochody i dochody. Następnie, w związku ze zmianą tych wprowadzeniem nowych zadań z tego zakresu też wprowadza się informacje o zobowiązaniach zaciąganych w poszczególnych latach w związku z realizacją wyżej wymienionych przedsięwzięć. I tak ogółem do kwoty

5. 250. 000 zł, w tym w roku 2025 do kwoty 4 .505. 000 zł w roku 2026 do kwoty 153. 000 zł w roku 2027 do kwoty 142. 000, w roku 2028 do kwoty 147. 000 zł , w roku 2029 do kwoty 153. 000 zł i w roku 2030 do kwoty 158. 000 zł . I macie Państwo te zadania wpisane imiennie, łącznie z kwotami nakładami w poszczególnych latach. W załączniku nr 2 wykaz przedsięwzięć do WPF- u tu macie Państwo nazwę projektu, kiedy będzie realizowany, łączne nakłady i nakłady i limity zobowiązań w poszczególnych latach realizacji tych projektów. Również WPF projekt uchwały odnośnie WPF u zawiera też zmiany, które zostały wprowadzone uchwałami Państwa i zarządzeniami Pani Wójt w okresie od pierwszej uchwały po budżecie, do ostatniej uchwały tutaj, na dzisiejszej sesji. Więc w związku z tym zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 9. 171. 620 ,31 zł w tym dochody bieżące o kwotę 3. 979. 117, 32 zł i dochody majątkowe o 5. 152. 502, 99 zł. Również zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 10. 685. 831, 26 zł w tym wydatki bieżące o kwotę 5. 885. 958, 93 zł i wydatki majątkowe o 4 .803 .800, 33 zł. Również zwiększa się deficyt budżetu gminy o kwotę 1. 514. 210,85 zł, deficyty będzie finansowany częściowo z wolnych środków, natomiast częściowo z tych przychodów, wynikających z racji szczególnych ustaw. I też te wielkości są ujęte z kolei w załączniku nr 1, który obrazuje poszczególne właśnie kategorie dochodów, wydatków, deficytu, zadłużenia. Także dziękuję.

W powyższej sprawie głos zabrali:

Roman Zapotoczny (Radny)

Pani Skarbnik, jeżeli mogłaby Pani wyjaśnić bo nie do końca znam kwoty, jeżeli chodzi o pkt 1 tej uchwały podpunkt a gaszą i ratują. Jeżeli ogólna kwota tego projektu wynosi 2. 931. 000 zł , to ile z tego będzie kwoty, która będzie dofinansowaniem, a jaka to będzie kwota, która będzie pochłonięta z budżetu gminnego, czy być może, wszystko jest finansowane z budżetu gminnego, a później część zostanie nam sfinansowana, jeżeli tak, to jaka część, w jakiej kwocie?

Agnieszka Haduch- Skarbnik gminy Sanok

Oczywiście Państwu powiem z tym, że to będzie około kwoty bo kwota będzie w euro. My liczymy, to będzie bardziej w skali nie. Więc tam na kwotę 2.931,000 zł dofinansowanie powinno wynosić 2 374 200 zł, dofinansowanie natomiast wkład własny gminy 556 800 zł to razem daje 2 931.000 zł Największe wydatki będą w roku 2025, bo tu planujemy dofinansowanie 2 070 000 zł wkład własny 530 000 zł, jak mówiłam w 2024, 254.000 zł. Po dochodach dotacji i 64.000 zł wkładu własnego i w tym 26. ?????????? Dofinansowanie, 2 800

zł wkład własny. Jest to projekt w 80% dofinansowany 20% wkłada gmina.

Roman Zapotoczny (Radny)

To jeżeli podpunkt a podpunkt b i c jak się przedstawia tutaj sytuacja, czy Pani mówi o całości

Agnieszka Haduch- Skarbnik gminy Sanok

Nie, tutaj tylko wyłącznie o gaszą i ratują mówiłam, do kwoty wiem to kwoty 2 000 931.

Roman Zapotoczny (Radny)

Jeżeli Pani Skarbnik mogłaby jeszcze oczywiście punkt b i c.

Agnieszka Haduch- Skarbnik gminy Sanok

Punkt b to jest 2. 000. 660 zł i to jest tak dofinansowanie 2 000 260, wkład własny Urzędu Gminy 400. 000 zł na przestrzeni tych 2 lat. I większa kwota jest w 2025 roku, bo tutaj planujemy 1. 000. 060 zł w roku 2024. wydać a 1. 600. 000 zł w roku 2025 i ostatni cyberbezpieczeństwo w całości jest sfinansowany z dofinansowania, 100% bez udziału własnego gminy punkt c.

Roman Zapotoczny (Radny)

Rozumiem, że wszystkie te kwoty będziemy musieli zabezpieczyć w projekcie budżetu na 2025,2026

Agnieszka Haduch- Skarbnik gminy Sanok

Po to są zapisy w WPF wskazane i one z automatu, jakby przechodzą, w pierwszej kolejności muszą być ujęte w budżecie 2025.

Roman Zapotoczny (Radny)

Dziękuję.

Janina Bodziak (Radna)

Ja chciałam tak, na koniec, bo to już ostatnie nasze dni w tej Radzie. Nie, jeżeli nie, to dziękuję za głos.

Tadeusz Wojtas (Przewodniczący Rady)

Na pewno w tym miesiącu musi się odbyć jeszcze sesja i ona się odbędzie. Choćby, no choćby wie Pani, dzisiaj trzeba było w trybie takim szybkim, a przecież ostatnia będzie z sołtysami

jeszcze też. Czy ktoś z Państwa, jeszcze Państwo Radni. Widzę, że teraz dyskusja w podgrupach, ale ja Państwu oddaję głos, proszę włączyć mikrofony i proszę bardzo.

Agnieszka Haduch- Skarbnik gminy Sanok

Panie Przewodniczący mówimy dotacjach, dodatkach do ??? domowych. Plan jest, kwota jest 100.000 zł zaplanowane są to w całości środki pochodzące od Wojewody. Dlatego założyliśmy plan większy 100 000 zł, żeby co chwilkę nie zwiększać, nie wprowadzać zarządzeń, a i tak płacimy tylko i wyłącznie do wysokości wolnych wniosków i do wysokości informacji otrzymamy od Województwa. Więc ani nie mniej, ani więcej, tylko to jest tylko plan, żeby co chwilkę nie dokonywać zmian w budżecie.

Roman Zapotoczny (Radny)

No i Panie Przewodniczący, chciałam tu wyjaśnić z Panią Skarbnik, czy te to 100 000 zł to jest kwota dużo na wyrost, czy tylko mało na wyrost.

Ad 12) O godzinie 13: 30 Pan Przewodniczący wobec wyczerpania się porządku obrad zamknął LXXVII Sesję Rady Gminy Sanok.

Protokół sporządził:

.....
J. Kuch

Obradom przewodniczył:

.....
PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Sanok
Tadeusz Wojtas

